
第24回群馬腎と薬剤研究会

「腎機能が低下した患者における薬物治療
：神経障害性疼痛のpitfall」

《特別講演》
60分

群馬県済生会前橋病院 薬剤部

森下 宙輝 先生

岐阜大学大学院医学系研究科
心腎呼吸先進診療システム学講座 特任教授

安田 宜成 先生

2024年６月１日（土）

16：00～17：30

日時

会場

WEB

セミナー

総合
座長

演者

共催：群馬腎と薬剤研究会/高崎健康福祉大学/第一三共株式会社
後援：群馬県薬剤師会/群馬県病院薬剤師会

「腎臓サポート外来における
腎臓病療養指導士の関わり」

《基調講演》
30分

医療法人社団日高会 日高病院 薬剤部

山﨑 寛史 先生
演者

ZOOM視聴申込用

当日は、ログインの際に、ご施設名及びご芳名を入力頂きます。
なお、事前登録頂きましたお名前、メールアドレス、およびログインいただきました情報等については、
医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。ご理解とご協
力を賜りますようお願い申し上げます。不明な点等がございましたら、担当者までお問合せください。

日本薬剤師研修センター認定単位 取得予定
日本腎臓病薬物療法学会認定単位 取得予定

単位取得予定の方は、必ず単位申請にかかる事前登録（裏面記載）も行ってください

二次元コード申込期限
6月1日(土)講演開始前まで



単位申請に関する
お問い合わせ

群馬腎と薬剤研究会 担当
メール： hi-morishita＠maebashi.saiseikai.or.jp

講演会に関する
お問い合わせ

第一三共株式会社 都丸 仁義
メール：tomaru.yoshinori.kh@daiichisankyo.co.jp

【お問い合わせ】

⚫ 本セミナーは薬剤師研修センター（PECS）および日本腎臓病薬物療法学会の単位を取得予定です。単位が必

要な方は、次のURLまたは二次元コードより単位申請登録をお願いします。

⚫ 単位申請登録について、会費として５００円を徴収させていただきます。どちらか一方または両方の単位をご希望さ

れた場合も金額は変わりません。

⚫ 単位が必要な方は以下の注意点に沿って、単位申請登録の手続きをお願いします。

単位申請についてのご案内

※個人情報の取り扱い

お申し込み時にご登録頂きました個人情報については、単位認定のため必要に応じて薬剤師研修センター(PECS) 及び日本腎臓病薬物療法学会へ提

供させていただきます。また、本講演会に関するご質問への回答等に利用させて頂くことがございます。

★薬剤師研修センター（PECS）の単位申請について★

• Webinar登録とは別に、上記単位申請フォームより必要事項を入力し、会費をお支払いください。

• 事前登録の際にはPECSマイページに登録している氏名、薬剤師名簿登録番号を入力してください。

★日本腎臓病薬物療法学会の単位申請について★

• 本人確認のため日本腎臓病薬物療法学会に登録しているメールアドレスにて、上記単位申請フォームより必要事

項を入力し、会費をお支払いください。※日本腎臓病薬物療法学会入会時に登録したメールアドレスでない場合、

本人確認ができず、単位の認定ができない可能性があることをご承知おきください。

• 日本腎臓病薬物療法学会の認定単位については、日本腎臓病薬物療法学会のマイページからのオンライン申請

が必要となります。学会マイページにログインし、単位申請を行ってください。

★その他注意点★

• 現在、各種単位申請を行っておりますが、各認定団体より本講演会について単位が付与されない可能性があること

について、あらかじめご承知おきください。

• 各団体の研修単位付与規定により講演会視聴時間を満たさない場合には、申請した単位が付与されません。

• セミナー終了時刻は、予定時間ではなく実際に終了した時刻といたします。

• 講演会終了後アンケートにてキーワードを入力していただきます。講演会終了後、所定の時刻までにキーワードをご

入力いただけない場合には単位は付与されないことについて、ご承知おきください。

• その他、何らかの事情で受講記録が残らなかった場合には単位を付与することができませんが、当研究会では一切

の責任を負いかねます。また単位取得基準を満たしていたか否かなど、受講記録や単位認定に関するお問い合わせ

については回答致しかねます。

単位申請フォーム

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=30

70253165660781&EventCode=P369688627


	スライド 1
	スライド 2

